
  Scuola Secondaria Statale di 1°grado 

“A. Gramsci” 
Via G. La Loggia,214 - 90129 Palermo 

Telefono: 0916572226 
Codice Fiscale: 80019240821 

www. scuolamediaantoniogramsci.gov.it 
email: pamm041005@istruzione.it 

            pec: pamm041005@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

 

 

 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

  OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto “Orizzonti Digitali” PNRR -Missione 4: Istruzione     

e ricerca 

 – Componente 1  

– Investimento 1.4: Servizi e Cittadinanza Digitale  

– Misura 1.4.1 – Esperienza del cittadino nei servizi pubblici- Scuole (Giugno 2022)  

   --CUP: B71F22003610006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 4286 del 05/12/2022 avente ad oggetto Avviso PNRR “1.4.1 Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici” – attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web delle Istituzioni 

scolastiche;  

VISTA la nostra candidatura al progetto n° 46114  del 19.10.2022;  

VISTO il decreto n. 68 – 2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

trasformazione digitale – il Capo Dipartimento, di ammissione al finanziamento (finestra temp. n.2), acquisito 

con prot. n.4621 del 04/04/2023;  

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.142 del 10/02/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’E.F. 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27.02.2023 prot. n. 42941 del 

17.03.2023 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento pari ad € 7.301,00 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

mailto:pamm041005@istruzione.it
mailto:pamm041005@pec.istruzione.it
https://pnrr.istruzione.it/




  Scuola Secondaria Statale di 1°grado 

“A. Gramsci” 
Via G. La Loggia,214 - 90129 Palermo 

Telefono: 0916572226 
Codice Fiscale: 80019240821 

www. scuolamediaantoniogramsci.gov.it 
email: pamm041005@istruzione.it 

            pec: pamm041005@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

 

 

2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR” NEXT GENERATION EU-Misura 1.4.1 Servizi e cittadinanza digitale 

(sito) PNRR ” (liv. 3) del programma annuale; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto è stato trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza ed approvato con delibera n° 139 del 10.02.2023 

 

Palermo 04/04/2023  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Vincenza Caleca 

mailto:pamm041005@istruzione.it
mailto:pamm041005@pec.istruzione.it
https://pnrr.istruzione.it/

		2023-04-04T11:06:27+0200
	VINCENZA CALECA




